
Администрация Сорочииского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

Об утверждении состава 
Общественного совета муниципального 
образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области и в целях содействия 
достижению общественного согласия при решении важнейших для населения 
социальных, экономических, культурных и политических вопросов в 
муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской 
области администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:
1. Утвердить состав Общественного совета муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области № 387-п от 28.03.2016 «О создании 
Общественного совета при администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области» (в редакции постановлений администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области № 899-п от 16.06.2016, 
№ 90-п от 17.01.2017).
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Разослано: в дело; прокуратуре; заместителям главы администрацк 5е; Управлению образования; Отделу
по культуре и искусству; МКУ «ЦБ по обслуживанию органов местного самоуправления»; МКУ «Хозгруппа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»; МКУ «МФЦ»; МКУ «Контрольно-счетная палата МО Сорочинский 
городской округ»; Сорочинский городской Совет Депутатов; Отделу по управлению муниципальным имуществом и 
земельными отношениями; Управлению ЖКХ; Управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства; 
Управлению финансов; Управлению по сельскому хозяйству; Задорожневой O.B.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от

Состав Общественного совета муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области

1. Лазин Юрий Иванович - почетный гражданин Сорочинского городского 
округа (по согласованию);
2. Акимова Лариса Борисовна - Заслуженный работник социальной защиты 
населения РФ, почетный гражданин Сорочинского городского округа (по 
согласованию);
3. Бабанина Надежда Николаевна - заслуженный учитель РСФСР, почетный 
гражданин Сорочинского городского округа (по согласованию);
4. Колесникова Ольга Николаевна - пенсионер Сорочинского городского округа 
(по согласованию);
5. Понятова Наталья Николаевна - пенсионер Сорочинского городского округа 
(по согласованию);
6. Волкова Людмила Николаевна - Индивидуальный предприниматель (по 
согласованию);
7. Карева Лидия Николаевна - пенсионер Сорочинского городского округа (по 
согласованию);
8. Ларионов Владимир Михайлович - председатель Сорочинской районной 
общественной организации пенсионеров, ветеранов войн, труда, Вооруженных 
сил и правоохранительных органов (по согласованию);
9. Баранов Николай Иванович -  заместитель председателя Сорочинской 
районной общественной организации пенсионеров, ветеранов войн, труда, 
Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)
10. Шерстнева Надежда Викторовна -  председатель Сорочинской местной 
организации Оренбургской областной организации Общероссийской 
общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по 
согласованию)
11. Сапрыкин Александр Владимирович -  атаман Сорочинского городского 
казачьего общества (по согласованию)
12. Хижняк Иван Александрович -  настоятель Местной религиозной 
организации Православный Приход храма Архистратига Михаила г. Сорочинска 
Оренбургской области Бузулукской Епархии Русской Православной Церкви 
(Московский Патриархат) (по согласованию)
13. Зайнутдинов Равиль Салихзанович, имам-мухтасиб - председатель 
приходского совета Местной мусульманской религиозной организации 
Сорочинский мусульманский приход Духовного управления мусульман 
Оренбургской области (Оренбурский муфтий) (по согласованию)



14. Кодрин Владимир Григорьевич -  депутат Сорочинского городского Совета 
по одномандатному избирательному округу № 10 (по согласованию)
15. Сапегин Александр Юрьевич — председатель Молодежного парламента 
Сорочинского городского округа (по согласованию).


